



INTELLECT TO IMPACT

June 24, 2024

Press Release

World Intellectual Foundation strengthens bilateral ties with Indonesian Embassy

New Delhi, India – June 24, 2024 – The World Intellectual Foundation (WIF) delegation met with officials at the Indonesian Embassy in India today, exploring opportunities for bilateral collaboration across culture, education and tourism. The meeting aimed to deepen the understanding of the bilateral relationship between India and Indonesia, identifying areas for cooperation where both nations share commonalities. The discussions delved deep into the historical background in the context of culture, diplomatic relations, independence movements and trade industry.

The WIF delegation, comprising Mr. Basant Gupta (Director), Ms. Hemangi Sinha (Project Head), Mr. Pravin Kumar Singh (Sr. Project Associate) and Mr. Kunal Singh (Sr. Project Associate), engaged in interactive discussions with the Indonesian Embassy delegation, comprising Mr. Dadang Hidayat (Minister Counsellor), Mr. Musoni (First Secretary, Political Affairs), Mr. Haidi Nur Hashfi (First Secretary, Political Affairs) and Mr. Yoga Mahardika, (Third Secretary, Political Affairs).

The meeting concluded on a positive note, with both parties expressing enthusiasm for future collaborations, including joint conferences and research initiatives, policy projects, and cultural exchanges. As Mr. Dadang Hidayat aptly put it, *“We are in the 75th year of India-Indonesia diplomatic relations, so we could collaborate on those aspects, celebrating the bilateral ties”*. This sentiment resonates with the spirit of cooperation and mutual understanding that underpins the concept of mixed representation.

Ms. Hemangi Sinha added, *“As a proud citizen of India’s robust democracy, I’m excited to collaborate with the Embassy of Indonesia on cultural and educational cooperations, building on our shared rich heritage and the success of the India-Indonesia Cultural Exchange Programme, which has drawn over 400,000 Indian tourists to Indonesia in 2023”*. WIF looks forward to continued cooperation with the Indonesian Embassy, strengthening the enduring partnership between India and Indonesia.

About WIF - World Intellectual Foundation (WIF) was conceived in 2021 by Shri Sudhanshu Mittal. It is a global non-profit and a non-partisan think tank headquartered in New Delhi. It works on diverse topics and themes to promote Global Peace, Prosperity and Sustainability.



+91 93543 76157



J4, Dhawandeep Building,
6, Jantar Mantar Road,
New Delhi - 110001



info@wifdelhi.org



INTELLECT TO IMPACT

जून २४, २०२४

प्रेस विज्ञप्ति

वर्ल्ड इंटेलेक्चुअल फाउंडेशन ने इंडोनेशियाई दूतावास के साथ द्विपक्षीय संबंधों को मजबूत किया

नई दिल्ली, भारत - जून २४, २०२४ - वर्ल्ड इंटेलेक्चुअल फाउंडेशन (WIF) के प्रतिनिधिमंडल ने आज भारत में इंडोनेशियाई दूतावास के अधिकारियों से मुलाकात की, जिसमें संस्कृति, शिक्षा और पर्यटन के क्षेत्र में द्विपक्षीय सहयोग के अवसरों पर चर्चा की गई। बैठक का उद्देश्य भारत और इंडोनेशिया के बीच द्विपक्षीय संबंधों की समझ को गहरा करना था तथा सहयोग के ऐसे क्षेत्रों की पहचान करना था, जहाँ दोनों राष्ट्र समानताएँ साझा करते हैं। इस मुलाकात में संस्कृति, राजनयिक संबंधों, स्वतंत्रता आंदोलनों और व्यापार उद्योग के संदर्भ में ऐतिहासिक पृष्ठभूमि पर गहराई से चर्चा की गई।

WIF प्रतिनिधिमंडल में निदेशक श्री बसंत गुप्ता, परियोजना प्रमुख सुश्री हेमांगी सिन्हा, वरिष्ठ परियोजना सहयोगी प्रवीण कुमार सिंह और वरिष्ठ परियोजना सहयोगी कुणाल सिंह शामिल थे। इंडोनेशियाई दूतावास का नेतृत्व मंत्री सलाहकार श्री दादंग हिदायत ने किया। उनके साथ मौजूद थे प्रथम सचिव (राजनीति) श्री मुसोनी, प्रथम सचिव (राजनीति) श्री हैदी नूर हशफी और तृतीय सचिव (राजनीति) श्री योग महारदिका।

बैठक सकारात्मक रूप से समाप्त हुई, जिसमें दोनों पक्षों ने संयुक्त सम्मेलनों और शोध पहलों, नीति परियोजनाओं और सांस्कृतिक आदान-प्रदान सहित भविष्य के सहयोग के लिए उत्साह व्यक्त किया। जैसा कि श्री दादंग हिदायत ने कहा, “हम भारत-इंडोनेशिया राजनयिक संबंधों के 75वें वर्ष में हैं, इसलिए हम उन पहलुओं पर सहयोग कर सकते हैं, द्विपक्षीय संबंधों का जश्न मना सकते हैं।” यह भावना सहयोग और आपसी समझ की भावना के साथ प्रतिध्वनित होती है जो मिश्रित प्रतिनिधित्व की अवधारणा को रेखांकित करती है।

सुश्री हेमांगी सिन्हा ने कहा, “भारत के मजबूत लोकतंत्र के एक गौरवान्वित नागरिक के रूप में, मैं सांस्कृतिक और शैक्षिक सहयोग पर इंडोनेशिया के दूतावास के साथ सहयोग करने के लिए उत्साहित हूँ, जो हमारी साझा समृद्ध विरासत और भारत-इंडोनेशिया सांस्कृतिक आदान-प्रदान कार्यक्रम की सफलता पर आधारित है, जिसने 2023 में इंडोनेशिया में 400,000 से अधिक भारतीय पर्यटकों को आकर्षित किया है।” WIF इंडोनेशियाई दूतावास के साथ निरंतर सहयोग की आशा करता है, जिससे भारत और इंडोनेशिया के बीच स्थायी साझेदारी मजबूत होगी।

WIF के बारे में - वर्ल्ड इंटेलेक्चुअल फाउंडेशन की शुरुआत 2021 में श्री सुधांशु मित्तल द्वारा की गई थी। यह एक वैश्विक, गैर-लाभकारी और गैर-पक्षपातपूर्ण थिंक टैंक है जिसका मुख्यालय नई दिल्ली में है। यह वैश्विक शांति, समृद्धि और स्थिरता को बढ़ावा देने के लिए विविध विषयों और आयामों पर काम करता है।